
Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO:

Parere del Direttore Amministrativo:

Parere DA:

Parere del Direttore Sanitario:

Parere DS:

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare
nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Proponente

 Il Direttore Generale (*)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Favorevole

UOC RISORSE TECNOLOGICHE E PATRIMONIO

Dr. Antonio Bray

Dott. Angelo Scozzafava

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n. 0001028 del 31/12/2025

Dott.ssa Laura Figorilli

ACQUISTO TRAMITE PIATTAFORMA MEPA (RDO 5930207) DI UN LOTTO UNICO: N. 2 SISTEMI TRAPANI
PER ORTOPEDIA PER IL REPARTO DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL POU GRASSI DELLA ASL
ROMA 3 AL PREZZO COMPLESSIVO DI € 58.418,80 + IVA 22%

L'estensore: Elisabetta Boria
Il Responsabile del Procedimento: Leonardo Frigerio

Favorevole

Enzo Pietropaolo

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0002384
attesta:"n
Sottoconto: 101020501
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0002384

Hash (SHA256): 577b3684a990d3e0adb37bf7da9de755d2e6db586d8f97c079f0628206e9bfba

Firme digitali apposte sulla proposta:
Leonardo Frigerio,Enzo Pietropaolo

Il Responsabile del Procedimento: Leonardo Frigerio
Il Dirigente: Enzo Pietropaolo
Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione                         

2 

 

  

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE TECNOLOGICHE E PATRIMONIO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18 avente ad oggetto: 

“Disposizioni per il riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del 
decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 
e integrazioni. Istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle 
aziende ospedaliere”; 

 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO          il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 

avente ad oggetto: “Nomina del Direttore Generale dell'Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3 (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 
giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”; 

  
VISTA       la Deliberazione n. 1 del 01.04.2025 avente ad oggetto: “Insediamento 

della Dr.ssa Laura Figorilli in qualità di Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3”; 

 
VISTE      le Determinazioni n. 2 dell’11.03.2024 e n. 6 del 6.05.2024 con le quali 

sono stati nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale 
Direttore Amministrativo e il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario; 

 
CONSIDERATA la richiesta prot. az.le n. 0000844 del 08.01.2025, in atti, del Direttore 

Dipartimento Chirurgia – UOC Ortopedia e Traumatologia e successive 
e-mail del Direttore ff UOC  Ortopedia e Traumatologia del POU G.B. 
Grassi di acquisto di n. 2 manipoli trapano con relativi accessori; 

 
 la necessità per l’ASL Roma 3 di approvvigionarsi delle attrezzature in 

oggetto nel più breve tempo possibile; 
 
TENUTO CONTO dell’indagine di mercato effettuata e del parere espresso dal medico 

richiedente; 
 
 
VERIFICATO che, con nota prot. n. 90846 del 17.12.2025, è stata avviata su 

piattaforma MEPA una RDO N 5930207 per l’acquisizione di un Lotto 



                   Deliberazione                         

3 

 

Unico: n. 2 sistemi trapani per ortopedia per la UOC Ortopedia e 
Traumatologia della Asl Roma 3 invitando a presentare offerta, con un 
prezzo a base d’asta pari a € 58.450,00 + Iva, la ditta Stryker Italia SRL 
(P.I.: 06032681006); 

 
DATO ATTO che entro il termine fissato per la presentazione della offerta (ore 23:30 

del 22/12/2025) è pervenuta l’offerta della ditta Stryker Italia SRL (P.I.: 
06032681006) in via telematica corredata della relativa 
documentazione tecnica ed amministrativa, agli atti della UOC 
proponente, dalla Società per un importo pari a € 58.418,80 + Iva 22% 
(€.71.270,94 Iva inclusa); 

 
VISTO il parere favorevole da parte dell’Ing. Leonardo Frigerio (Ingegnere 

Clinico Dirigente UOC Risorse Tecnologiche e Patrimonio) e del medico 
richiedente; 

 
RICHIAMATO  l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 s.m.i., stabilisce che le 

stazioni appaltanti possono affidare direttamente i servizi e le forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo  

 
 inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

 
TENUTO CONTO  del nuovo regolamento aziendale avente ad oggetto “Incentivi per 

attività tecniche” di cui all’ art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
approvato con delibera n. 1242 del 29/10/2024; 

 
RITENUTO pertanto, opportuno affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. 

Lgs. n. 36/2023, alla Società Stryker Italia SRL (P.I.: 06032681006) la 
fornitura di un Lotto Unico: n. n. 2 sistemi trapani per ortopedia per la 
UOC Ortopedia e Traumatologia della Asl Roma 3  nella configurazione 
dettagliata nell’offerta n. TTLE3-1919/2025 del 18/12/2025 allegata (all. 
1), per un importo complessivo pari a € 58.418,80 + Iva 22% 
(€.71.270,94 Iva inclusa); 

 
DATO ATTO che, è stato chiesto nelle more della predisposizione dell’atto di 

aggiudicazione di prevedere ed impegnare sulla disponibilità del conto 
di rettifica anno 2025 aut. 1230 l’importo stimato di €. 150.000,00 per 
l’esecuzione delle procedure d’acquisto;  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 



                   Deliberazione                         

4 

 

 
PROPONE 

 
 

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati: 
 

 di affidare la fornitura, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 alla 
Società Stryker Italia SRL (P.I.: 06032681006) del: 

 
Lotto Unico: n. 2 sistemi trapani per ortopedia per la UOC Ortopedia e 
Traumatologia della Asl Roma 3 nella configurazione dettagliata nell’offerta n. 
TTLE3-1919/2025 del 18/12/2025 allegata (all. 1), per un importo complessivo pari 
a € 58.418,80 + Iva 22% (€.71.270,94 Iva inclusa);– CIG: B9CC33A79D; 

 

 di individuare quale RUP, art. 15 e succ. D. Leg.vo 36/2023, per la fornitura in oggetto 
l’Ing. Leonardo Frigerio; 

 

 di individuare quale DEC, art. 114 del D.Leg.vo 36/2023, per la fornitura in oggetto il 
Dr. Gianluca Mazzoni - Direttore Dipartimento Chirurgia del POU G. B. Grassi; 

 

 di far fronte alla spesa derivante dal presente provvedimento per un importo di € 
71.270,94 come segue:  

 
- rettificando l’importo di € 71.270,94 sul conto 402010101 “contributi conto 

esercizio 2025”; 
- assumendo una sub alla autorizzazione di spesa n.1230/2025 - sottoconto n. 

101020501 – Attrezzature Sanitarie; 
 

 di individuare per gli adempimenti di cui al presente atto quale centro ordinante e di 
gestione (ord/centrodg) la uoc amministrativa presidio ospedaliero unico (lpou). 
 

 

IL DIRETTORE 
         U.O.C. RISORSE TECNOLOGICHE E 

   PATRIMONIO                                  
Ing. Enzo Pietropaolo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Deliberazione                         

5 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18; 
 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO l’art. 3 comma 6 del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94; 
 
IN VIRTU’ dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 

inerente l’insediamento del Direttore Generale Dr.ssa Laura Figorilli; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell'art. 1 della L. 20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, 
come modificata dalla legge 15/2005; 

 
VISTO      il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario 

Aziendale riportati in frontespizio; 
 

            D E L I B E R A 
 

- di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Acquisto tramite piattaforma 
MEPA (RDO 5930207) di un Lotto Unico: n. 2 sistemi trapani per ortopedia per il 
reparto di Ortopedia e Traumatologia del POU Grassi della Asl Roma 3 al prezzo 
complessivo di € 58.418,80 + Iva 22%” di composta di n. 5 pagine e di n 1 allegato, 
nei termini indicati. 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi 
della L. R. 31/10/1996 n.45. 
 
                        Il DIRETTORE GENERALE  
                                                                                              (Dr.ssa Laura Figorilli) 



Codice Descrizione
Prezzo Unitario a Voi 

riservato
Q.tà

Prezzo per Q.tà  

a Voi riservato
IVA CND RDM

9205000000 SYSTEM!9!DUAL!TRIGGER!ROTARY!HANDPIECE !�!! !!4.579,96! 2 !�!! !!9.159,92! 22,00% Z12130503 2150094

9208000000 SYSTEM!9!SAGITTAL!SAW !�!! !!4.579,96! 2 !�!! !!9.159,92! 22,00% Z12130502 2150116

9206000000 SYSTEM!9!RECIPROCATING!SAW !�!! !!4.579,96! 2 !�!! !!9.159,92! 22,00% Z12130502 2150103

8203026000 DUAL!TRIGGER!WIRE!COLLET !�!! !!1.259,72! 2 !�!! !!2.519,44! 22,00% Z12130580 Class!I

8203126000 DUAL!TRIGGER!PIN!COLLET !�!! !!1.259,72! 2 !�!! !!2.519,44! 22,00% Z12130580 Class!I

6203131000 1/4!CHUCK!W/KEY !�!! !!700,48! 2 !�!! !!1.400,96! 22,00% Z12130580 Class!I

6203135000 HUDSON/MODIFIED!TRINKLE!ATTACH !�!! !!700,48! 2 !�!! !!1.400,96! 22,00% Z12130580 Class!I

6203110000 AO!SMALL!ATTACHMENT !�!! !!642,40! 2 !�!! !!1.284,80! 22,00% Z12130580 Class!I

6203210000 AO!LARGE!REAMER!ATTACHMENT !�!! !!1.138,72! 2 !�!! !!2.277,44! 22,00% Z12130580 Class!I

9126110000 Batteria!Large!non!sterile!System!9 !�!! !!914,76! 8 !�!! !!7.318,08! 22,00% Z12130580 Class!I

9126120000 Guscio!asettico!per!batteria!Large!System!9 !�!! !!996,60! 8 !�!! !!7.972,80! 22,00% Z12130580 Class!I

9126100000 Caricabatterie!per!batterie!asettiche!System!9 !�!! !!2.059,20! 2 !�!! !!4.118,40! 22,00% Z12130580 Class!I

9126130000 Scudo!di!protezione!per!batteria!asettica!Large!System!9 !�!! !!31,68! 4 !�!! !!126,72! 22,00% Z12130580 Class!I

58.418,80€  Importo complessivo della fornitura a Voi riservato (IVA esclusa):
Costi!della!sicurezza!inclusi!in!offerta:!�!11,68

Costi!della!manodopera!inclusi!in!offerta:!�!8.570,04

OFFERTA ECONOMICA DI DETTAGLIO

Ns!prot.!N.!TTL3-1919/2025-3617!del!18/12/2025

Vs!TD!5930207!-!LOTTO!UNICO:!N.!2!SISTEMI!TRAPANI!PER!ORTOPEDIA!PER!LA!UOC!ORTOPEDIA!E!TRAUMATOLOGIA!DEL!POU!GRASSI

Pagina 1 di 1


		2025-12-31T12:55:31+0100




